
Příkazní smlouva 

O obstarání záležitostí stavebníka 
 

Uzavřená podle ustanovení § 724 a násled. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 

Smluvní strany: 
Příkazce:                        Obec Lhota-Vlasenice 
se sídlem:                        Vlasenice 18, 394 70 Lhota-Vlasenice 
zastoupena starostou:      Mgr. Martin Lang 
IČ:  00584088 
DIČ:  CZ00584088   
Bankovní spojení:  KB 
číslo účtu:  13721261/0100    
 
Příkazník:  VDG Projektování s.r.o. 
se sídlem:  Pražská 455, 393 01 Pelhřimov  
zastoupen jednatelem: Ing. Vítězslav Pavel 
IČ:  071 88 021 
DIČ:  CZ07188021  
Bankovní spojení:  Moneta MB 
číslo účtu:  226014501/0600  
autorizovaná osoba: Ing. Vítězslav Pavel, ČKAIT 1400577,IV00 

 

Předmět smlouvy 
1. Příkazník se uzavřením této smlouvy zavazuje, že v dohodnutém rozsahu a za podmínek 

níže uvedených, pro příkazce, na jeho účet, jeho jménem a na jeho výzvu vykoná a zařídí 
výkon technického dozoru stavebníka pro stavbu 

ODKANALIZOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ SPLAŠKOVÝCH VOD  

V OBCI VLASENICE 
 

 
2. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi 

úplatu ve výši ujednané v této smlouvě. 
 

Rozsah předmětu plnění 
1. Účast při předání staveniště zhotoviteli. 
2. Dohled nad dodržováním podmínek daných projektem a podmínek stanovených orgány 

státní správy, správci a vlastníky inženýrských sítí a dotčených nemovitostí. 
3. Kontrola těch částí stavby, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou 

nepřístupnými. Kontrola kvality prací, předepsaných zkoušek materiálů konstrukcí a prací. 
4. Kontrola vedení stavebního deníku v souladu s podmínkami smlouvy. 
5. Kontrola časového postupu prací. 
6. Příprava podkladů pro převzetí stavby a účast na jednání o převzetí stavby. 
7. Kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňování podkladů a faktur. Jejich soulad 

s podmínkami smlouvy o dílo a jejich předkládání k likvidaci investorovi. 
8. Kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při převzetí stavby. 
9. Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem. 



Způsob plnění předmětu smlouvy 
1. Příkazník se zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy, ujednání této smlouvy a 

bude se řídit výchozími podklady příkazce, předanými mu ke dni uzavření této smlouvy, jeho 
pokyny a vyjádřeními správních orgánů a organizací. 

2. Pokud v průběhu plnění nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na cenu a termín plnění, 
zavazuje se příkazce upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín plnění ve vazbě na 
změnu předmětu plnění. 

3. Odborné investorsko-inženýrské činnosti a záležitosti je příkazník povinen zabezpečovat 
s náležitou odbornou péčí v souladu se zájmy příkazce. 

Čas plnění 
1. Příkazník se zavazuje, že odborné investorsko-inženýrské činnosti podle této smlouvy bude 

vykonávat pro příkazce po dobu realizace stavby. 

Spolupůsobení příkazce a příkazníka 
1. V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném, na 

vyzvání, poskytne příkazníkovi spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, 
upřesnění, vyjádření a stanovisek, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 
Toto spolupůsobení poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 1 týdne od jeho vyžádání. 
Zvláštní lhůtu ujednají strany v případě, kdy se bude jednat o spolupůsobení, které nemůže 
příkazce zabezpečit vlastními silami. Strany se mohou dohodnout i na tom, že takové práce 
nebo činnosti zabezpečí příkazník za zvláštní úhradu. 

Cena předmětu plnění a platební podmínky 
1. Dohodnutá smluvní cena je 200 000,- Kč (slovy dvěstětisíc korun českých) bez DPH za 

dobu celé stavby s předpokládaným počtem kontrolních dnů v intenzitě 1x za 3 týdny 
(kontrolní den je počítán na cca 2-4hodiny včetně dopravy na místo stavby). Cena byla 
stanovena s přihlédnutím k honorářovému řádu. Příkazník i příkazce jsou plátci DPH.  

Všeobecná ujednání 
1. Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník 

jménem a na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Výpovědní lhůta se stanovuje na 15 dnů 

ode dne doručení výpovědi druhé straně. 
3. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 
4. Tato smlouva je sepsána v 3-ti vyhotoveních, ze kterých příkazce po jejím podepsání obdrží 

po 2 vyhotovení a příkazník 1 vyhotovení. 
5. Příkazce může odstoupit od smlouvy v případě nepřidělení nebo podstatného zkrácení 

dotačních finančních prostředků na realizaci akce, a to s tím, že zhotovitel v tomto případě 
nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu škody ani sankce vůči objednali. 

 
 
 
ve Vlasenici dne …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………          ……………………………. 

        Příkazce        Příkazník 


		2025-04-02T17:11:20+0200
	Mgr. Martin Lang


		2025-04-03T06:54:12+0200
	Ing. Vítězslav Pavel




